Curia.

Curia, vel curia, est, inquit Festus, Locus ubi publicas curas gerant: Item sedes, ac templum publici consilii. Unde & duplicem Curiam habebat: Sacrorum, ubi Sacerdotes res divinas, Et Senatus, ubi Magistratus res hu- manas tractabat.

CURIAE EXTRUCTÆ.

PURIFICOS Purificus Rex Palatium in insula, quam Se- quana Lutetia facit, extruxit magnificentissimè. Huic ne- gotio præfuit Engerranus Marinus, regis consiliarius, & fi- cili præfectus: cui propterea statua ad scalas dedicata est. In eo palatio forum est, quod Parlamentum vocant: ubi certa sedes summis iudicibus data, ac constituta sunt. Illic etiam ratiocinatorum, & horumque plurium iudiciorum subsellia. Ad hæc regia principis Cagimus scribit ibi Parlamentum consi- stitile ordinatum Hutino Rege. Chron. Franc.

Require Tit. de Edificiis extructis. Item de sumptuariis impensis, factis in opera varia.

Superioribus annis Mechliniæ Palatium olim inchoatum, tandem exadificatum fuit, & concepto splendori redditum, eoque commigravit celeberrimus Senatus Regius, qui supre- mum Parlamentum, ad quod & Flandria, Lucemburgo, Bur- gundia, aliisque Provinciis provocatur, constituit, & causæ ibidem aguntur, assignatis pro iudiciorum varietate subsel- liis, & nobilioribus atriis.

Eodem penè tempore, Palatium, in quo Senatus Braban- tiæ jus dicit, Bruxellæ, & communi nomine Cancellarius nominatur, insigni adificio auctum fuit, & habitatio ipsius Cancellarii, quam dignitatem deserti istius Concilii Præses, accommodatum. Sic ut in ipso jam Palatio, & Curia sua, Cancellarius præsto sit, qui prius in conducto extra illud mor- abatur.

CURIALES.

QUINAM FUERINT?

Erantolim Curiales ex principibus Civitatum, qui mu- nera omnia sustinebant, & ab aliis tributa exigebant. Scribit Pomponius, cum Triumvirum colonias deducere, decimum quemque Curia sine Consilio adscriptum fuisse, unde decurio- nes dicti, qui & Curiales. L. si quis Curialis, C. de Episcopis, & Cler. in Novell. de Curial. Dicuntur Curiales nervi civita- tum, ac viscera, & vocantur minor Senatus. Multa de Cu- riis veterum, & Curialibus tradit Jul. Casar. Buling. lib. 7. de Imperio Rom. c. 3. & 4.

CURIAE MORES.

Vide AULA.

Lutetia Parisiorum obambulans Ludovicus XII. Gall. Rex obvius quosdam sibi habuit è Senatu, velocissimo gressu ad Curiam properantes: &, An non, inquit, ad proce- res, hi ad nundinas videtur proficisci? Imitatus Sratoclem, F. & Dioctem, qui se mutuo ad mestem auream invitabant, Curiam nundinas appellabat. P. Aem. in vita, Beyerl. in Apo- pht. Christ.

Viderat quidam frequentius, quemdam è familiaribus ad Curiam discurrentem, & obvius, Quo, inquit, tam festinus! Ad Curiam, respondit ille. Cui alter; imprudenter agis, an ignoras vulgatum illud:

Curia dat curas, non sit tibi Curia cura?

Curarum ergo expertus esse vis? à Curia abhine.

Monebat Plutarch. ad aulas accedendum velut ad ignem: neque propius, ne uraris: neque remotius, ne affligaris. Ex Gregor. Richteris in axiom. Polit. Idem.

Quam verò curialium, & aulicorum vita periculosa plena, ob voluptatum copiam, & effusam libertatis, ac omnium pe- nè flagitiorum libidinem, docuere Aulici duo, quorum me- moriam in Confessionibus suis fecit B. Augustinus, quos di- cere solitos testatur. In palatio quid non fragile, plenumque periculis? & per quot pericula devenit ad manus periculum. Iure igitur miraculi loco habet Hieron. Epist. ad Salomonem, Nedebrum adolescentem nobilem, in media aula nutritum, contubernalem Augustorum, quorum mensa ministrat orbis (verba ejus sunt) terræ, & maria servium, inter omnium re- rum abundantiam, in primo ætatis flore, tanta veterundia fuisse, ut virginali pudorem vinceret, & nelevem quidem obsecenrumoris in se fabulam daret. August. l. 7. Confess. c. 6. & refert Guilielm. Baldassenus l. 1. cap. 13. in Simulium virtutum Adolescentia.

Vide Aula, Aulica vita. Multa de hoc Argumento.

Curiositas. Curiosi.

DEFINITIO, & ETYMOLOGIA.

Curiositas, quam πολυκαρπευσις Græci dicunt, est su- perflua cura, sive diligentia circa res inutiles, aut quali- tatem earum non necessariam; habetque locum proprie in studio, & amore cognitionis nihil ad nos pertinetis: nimi- rum cum quis superfluum diligentiam adhibet, ut aliquid sciat, quod nihil ad ipsum scire attinet, vel quod captum ipsius superat; idque affectu solius cognitionis, tales enim proprie curiosi dicuntur: ut sunt, qui res alienas scire cu- H- piunt, & investigant, tantum ut illas sciant. Quod si non affectu cognitionis, sed operationis scire contentus; verbè gratia, ut aliis noceant, vel sibi consulant, non erit proprie curiositas, nec illi dicentur curiosi. Unde patet, non omnem inordinatum affectum sciendi, nec omnem ex- cessum in studiis esse curiositatem: sed illum, qui tendit in ipsam scientiam propter se, maxime in eam, quæ est homi- ni inutilis.

EJUS LATITUDO.

Latè patet vitium curiositatis, quod virtuti studiositatis op- ponitur per excessum; quando quis cognoscere studet plus, quam expedit, aut sicut non expedit. Nam qui scire, ut sciat, vult, non tendens ad altiorem finem, qui est Deus, vanè curiosus est, ut ait S. Augustinus de vera relig. c. 19. & de mor. Eccles. c. 21. & S. Bern. serm. 2. in Cantica.

Præterea qui in eorum studio occupatur, quæ scire eum, ta- meti per se non sint mala, minime convenit: ut si Sacerdotes dimissis

dimissis Evangelii, & Prophætis, Comœdias legant, & a- A- matoria bucolicorum versuum cantent, quos reprehendit S. Hieronym. epist. ad Damasum de filio prodigo, multa que ea de re extant in Jure Canonico, de honest. Cler. l. 3. h. 37.

Deinde, si scientia quaeratur à dæmone per expressam, vel tacitam ipsius invocationem.

Postremo, si quis velit cognoscere, quæ superant huma- nam facultatem. Loco præfenti accipimus curiositatem pau- ló latius, ut etiam genus ipsum, notabile sit. Seneca.

Quatuor millia librorum Didymus Grammaticus scripsit, misererit hominis, si præfens esset, si tam multa legisset su- pervacua: In his libris, de patria Homerique quaeritur: de Æneæ matre vera, his, an libidinosior, aut ebriosior vixerit, in his an Sappho publica fuerit: an alia, quæ erant deducenda si scires. Sed si ad nostros quosque perveneris, ostendam multa B- secusibus rescenda. Metire ergo artem tuam, tam multa non capis. Audi quantum mali faciat nimia subtilitas, & quam infesta sit veritati. Idem Epist. 49.

CURIOSE INVESTIGARE, INQUIRERE, EXPLORARE.

QUESTIA.

Quidam Christi Opt. Max. concionem de regno Dei audi- ens, problema ei de numero beatorum proponere fuit ausus, Putaretne paucos salvos fieri posse? Christus curiosam qua- sitionem utili, & necessaria consideratione correcturus, ad problema non respondit, id tantum serio monuit, Omnibus sedulo elaborandum, ut per arctam portam ingrediantur, ne- que enim, qui doctor, sed qui melior fuerit, regnum Dei possidebit. Luc. c. 13.

Huc refer Ex Tit. Cogitationis Mediorum.

Dei providentiam.

FRIDER. III. Imperat. cum ad Colonienfis comitia repente ingens vis mortalium convenisset, hospitium, & civium censu instituto, panum quoque, quæ die in urbe reliqui ad cen- nam servabantur, numerum inivit: sic ut in quatuor, vel quin- que capita singuli panes obolare vis responderent. Postero die, & equinam è tanto numero in tanta panis paucitate esu- rivissent, quaestione habita, divinx benedictionis memo- rabili exemplo, omnes assatum satiatos fuisse deprehen- dit. Joan. Agricola in Adagio Germanico, Bots bescheret uber nacht.

Eventum quemcumque.

Consule Locum Divinationis.

Germani, cum quibus bellum est, captivum quoquo modo interceptum, cum electo popularium suarum, patrii quem- que armis committitur. Victoria hujus, vel illius, pro præju- dicio accipitur. Corn. Tacitus de morib. Germanorum.

Scripturæ intelligentiam.

MARCELLA Rom. vidua D. Hieronymi, qui Romam vene- rat, nunquam convenit, quin ne scripturam aliquid inter- rogaret, nec statim acquiesceret, sed moveret è contrario quaestiones non ut contenderet, sed ut quaerendo disceret earum solutiones, quas opponi posse intelligebat, tanto quidem profectu, ut post Hieronymi abitum, si in aliquo testimonio scripturarum esset oborta contentio, ad illam D- iudicem pergeretur. Et quia valde prudens erat, & noverat, illud quod appellant philosophi τὸ σπινθηρ, id est, decere quod facies: sic ad interrogata respondebat, ut etiam sua non sua diceret, sed vel Hieronymi, vel cujuslibet alterius ut in eo ipso, quod docebat, se discipulam fateretur. Scie- bat enim dictum ab Apostolo: Docere autem mulierem non permitto: ne virili lexi, & interdum sacerdotibus, de obsecris, & ambiguis scitantiis, facere videretur inju- riam. D. Hieron. in ejus Epitaphio.

Ingenium.

Vide Tit. Indoles cognita, explorata. Illic Subieci, bio Predicanti habetur ratio.

CLESTHENES Sicyoniortum tyrannus filiam Agaristiam de- stinabat nupti dare præstantissimo Græcorum omnium. Ludis igitur Olympiis nunciari jussit voce præconis, ut

quisquis sese dignum putaret, qui Clitthenis gener esset, is ad sexagesimum diem, aut prius Sicyone præsto foret: quoniam E- Clitthenes, intra annum à sexagesimo die incepturus, exequi nuptias destinasset. Iraque omnes Græci, aut sua ipsorum, aut familie claritate confidentes, eo proci contenderunt: quibus Clitthenes & curriculum, & palastram ad certan- dum præparaverat. Ibi eos annum apud se detinens explora- vit uniuscujusque, & virilitatem, & iracundiam, & erudi- tionem, & mores: nunc cum singulis, nunc cum universis congressus: & juniores in gymnasia educens, præcipue tamen conviviis experiebatur. Tandem instituto convivio filiam Me- gali Alcmæonis filio depondit. Herod. l. 6.

Vetus mos erat Athenis adolescens, cum ad pubertatem pervenissent, artificii statim destinare, hoc modo. Propone- bantur omnis generis instrumenta, quibus cum adhibiti es- sent adolescentes, ad quod quisque accommodare se, & quæ si oblectari visus, ejus artificio, quasi naturæ ipsius annuenti, adhibebatur. Bassi. in epist. ad Eudoxum Rhetorem.

Apuleius lib. 1. Floridarum, narrat quemadmodum Socra- tes proverbium, Pluris est oculus testis unus, quam auri- ti decem: inverterit, Pluris est auritus testis, quam oculati decem. Nam cum conspexisset adolescentem decorum, sed F- diutule tacentem: Ute videam, inquit, aliquid eloquere. Sensit itaque Socrates, aurium judicium certius esse, quam oculorum: quod oculis non nisi corporis formam contueamur, ex oratione mentis habitum deprehendamus. Erasmi. in Adag.

CONSTANTINUS Imp. in conservando milite nimium cau- tus, examinator meritorum scrupulosus fuit, Palatinas digni- tates velut ex quodam tribuens perpendiculo. Sub eo nemo celsum aliquid acturus in regia repentinus adhibitus est, vel incognitus: sed qui post decennium officiorum magisterium, vel largitiones, vel simile quicquam esset reductus, a- pertissimè nocebat. Valdeque raro contigit, ut milita- rium aliquis ad civilia regenda transferret: contraque non nisi pulvere bellico indurati præfiebantur armatis. Marcell. libro 21.

Latunculorum ludus, ut ingeniosissimus est, ita inge- nium, & indolem cujusque evidentissimè demonstrat. Ratio- nis acumen, Affectuum impotentiam. Nostra ætate duo in- fignes Duces militares, indiciarium tempore inter se lude- bant. Unus illorum ut adversarium suum moræ impatientia præfenti periculo cum spe aliqua latendi, sed levi tamen illa, & incerta, milites suos, regemque adeo ipsum, exponere se- mel, atque iterum vidit præcipitanti ingenii animadversa, posteaquam induciarum dies exspirant, insidias à ludo ad seria transtulit, & temeritatis inconsiderata pœnas, insignem nactus victoriam ad adventario exegit. Fran. Sansovinus Com. de Equitibus.

Sapientiam.

BIAS Priæneus referente Plutarcho in libello de Audiendo, rursus in alio de loquacitate, Amasidi Ægyptiorum tyranno sapientiæ ejus explorandæ causa jubenti, ut sibi, quod esset in victimæ, quam ad illum miserat, carnis & optimum, & pes- simum mitteret, linguam resectam misit: inuens hujus usum esse præcipuum, sive prodesse cupias, sive nocere. Plat. in Convivio.

Fortitudinem.

PORCIA M. Brutii uxor, cum philosophiæ studiosa, & viri H- amans esset, animosaque, atque cordata, & maritum magnum quid animo voluere ex vigiliis ipsius collegisset (conspiraverat autem cum Cassio contra Cæsarem) non ante virum roga- re de arcans aggressa est, quam periculum sui fecisset hujus- cæmœdi. Culcellum accepit, quo unguis rescindere tonsores solent, omnibusque ex actis cubiculo pedissequis, vulnus se- mori inflixit altum, unde effluxit vis magna sanguinis, ingen- tesque dolores, & febris mox cum horrore gravis comitata sunt. Trepidantem Brutum, & discruciatum, cum esset dolor intensissimus, hoc modo affata est: Ego Brute, in domum tuam Catonis filia nupsisti, non sicut pellices ad lecti tantum, & mensæ consortium, sed etiam ad prosperorum, & adversorum societatem. Tua quidem causa nihil est, quod de nuptiis con- querar. Sed à me quod documentum, aut quod oblectamen- tum erit tibi, si neque reconditum animi cruciatum, neque curam, quæ fidem requirit, tecum feram. Non me fugie natu- ram imbecilem haberi ad secreta continenda muliebrem, at est

est aliqua, Brute, & prohi tyrocinii, & honesta consuetudinis A ad mores tingendos vis. Mihi vero hoc obigit, ut & Cato-

nis filia, & conux sim Bruti. Quibus ante hac minus freta, nunc memetipsa vel ad dolorem probavi esse invictam. Sic facta, ostendit ei vulnus, & quod fecisset periculum, expo-

ruit, ut consilio suo propitii adesse vellet, quo dignum se Porcia præstaret virum. Plut. in Bruto.

HAQUINUS Norvegiarum Rex, & victis navali prælio Danis, & non paucis captis, cum audivisset eos, vel receptis in vultum istibus ne leves quidem superciliorum nictus edere, hujus rei periculum facere voluit. Prior Sivaldus Dux Danus satellitis fuisse percussus, oculos motu vacuos præbuit. Karlshelmi verò alium districta securi capiti suo im-

minentem pulsu pedis prostravit, extortaque securi caput ei amputavit. Haquinus, ut utroque potius bono milite uteretur, quam in utrumque animadverteret, remissionem poenæ, dummodo partes suas fide, atque amicitia colerent, pollicetur. Illi verò turpi pacto prorogandi spiritus beneficium accipere noluerunt. Itaque ab eo constantia admiratione dimissi sunt. Saxo lib. 10.

Pudicitiam. Pysylli in Africa fiberos genitos sevilissimis serpentibus obiciunt. Quos si feratrefugiant, vel legitimos educant: sin minus, ut adulteros abdicant. Plin. l. 2. c. 7.

De Germanis memoria proditum est, eos uxorum pudicitiam ita probasse: ut infantes recens natos scutis impositos in Rhenum deferrent: si mergerentur, uxores adulteri convictent: sin supernatarent, tum infantes pro suis agnoscerent. Unde illud inter Græca Epigram.

Ευφροσύνην κληρονομήσας ἔχρησται πύλυ. Τίσινα τελευτήσεται, καὶ ἐπείρος ἴσθι τοπίος, πρὶν πρὸς ἀδελφῶσι κληρονομήσῃ ὁ θάτι σιμῶν. C. C. Hinc Claud. in Rufin. l. 2.

Et quos nascentes explorat gurgite Rhenus. Obfretix virginis cuiusdam integritatem manu velut explorans, five malevolentia, five inscitia, five casu, dum inspicit, perdidit. Non opinor, inquit August. l. 1. de Civ. Dei, c. 18. quenquam tam stultè sapere, ut huic periisse aliquid existimet etiam de ipsius corporis sanctitate, quamvis membri illius integritate jam perditam.

Religiosum. Seruari religionis arcana, Sub Loco Impietatis distributiva.

WEDERINDUS Saxon. Princeps magno prælio à Carolo magno apud Hafam fluvium victus, se ex fuga recepit in arcem, qua illi fuit ad ripam Visurgi, five Uvisere fluminis. Eam rex cinxit obsidione. Elapsus ipse, pervenit in Daniam. Sed non diu post assumpto Albione, qui ditionem ultra Al- bim teneret, quam nunc Holfatiam dicunt, reconciliatus est regi, ad Oram fluvium, in loco Uvolmerstede, in orientali Saxoniam. Vicina erat Paschatis solennitas, & rex cum universo exercitu sese parabat ad commemorationem Dominicæ pas- sionis, & expiationem criminum. Uvedekindus quo minus nosceretur, mendicus cum mendicis ad stipem sedens, ubiad cum perventum est, dexteram & in se protendit. Qui distri- buebat, observavit incurvum in manu ejus digitum, quem sciebat habere Uvedekindum: vultum ejus diligentius intue- tur, agnoscit, & quid ita inter mendicos sederet, percontat- ur. Ille se ad regem jubet introduci, ipso Paschatis die. Rex hilariter excepit venientem, percontatus quid sibi vellet indi- gnus principis habitus. Ille sub hæc, Volui illustrare secreta sacrorum: vidique adeo ante biduum (qui dies Parasceves er- at) te vultu demisso tristem, iidem hodie: posteaquam ve- rō mensam adisti sacram, ita hilari mihi conspectus es vultu, ut repentiæ tuæ mutationis me caperet admiratio. Stupebam autem videns de manu purpurati sacerdotis singulos pulchel- lum puerum in os suscipere, eundemque aliis arridere, ultro proptere, aliis verò, avertere vultum: & in os demissum, non redeuntem adipei. Grantz. l. 1. Metrop. c. 9. l. 2. Saxon. cap. 23.

EDVINUS Northumbrorum Rex ad Christi fidem non prius converti voluit, quam doctriniorum virorum ex utraque parte disputationibus percipit, Christianam pietatem honesta, & rationi magis consentaneam esse didicit, quam idolo- rum cultum. Polid. l. 4.

Regionem, Flamina, Vadum.

ALBOINUS Longobardorum Rex, progressus pacato agmi- E ne usque ad primos Italice fines, montem quandam excelsum ascendit, bifontibus, bobus agræfibus eximia magnitudinis quos educat, insignem (is deinde ab illo Mons regius dicitur est) atque ex eo, quantum prospicere oculis potuit, subiectam Italiam contemplant, protinus expeditionis suæ consilium ex- pedivit: quippe singulari camporum amœnitate, ac fertilitate illectus, Italia dexteram sibi petendam constituit, atque ita motis castris Venetiam proximam regionem, armato nemine occurrente, ingressus est. Sigon. l. 1. regni Ital.

Cum traicitur Barbari pedibus amnes, præmittunt vulpes: quæ, si non crassa sit glaciæ, sed tenuis cruita (quod percipiunt ex subterfluentis strepitu) retrò concedunt. Plut. de l. frigidis.

TRIVITIUS industrius senex Eburoduni agens multos menses, post acceptam ad Novariam cladem, & adhibitis lo- corum peritissimis, valles, montesque Alpium magno labore, & incredibili studio collustravit, etiam tunc animo agitans, quibus maxime itineribus ducendus exercitus foret, si ab Ludovico XII. Gallorum Rege iterum armis Italia peteretur. Eo mortuo, Francicum I. Regem mirabili fidelitate per Alpes Argentarias, timere difficillimo, sed illius industria expedi- tissimo reddito, contra hostium spem, qui reliquos transitus omnes occupaverat, traduxit. Jovius.

Frider. I. contra Mediolanenses ducente, cum pons Ab- duz multo labore, longoque tempore reficeretur, Odolonus impiger juvenis, patreque in Boemia nobili prognatus, cui ex vico, quem possidebat, Chyffio cognomen erat, Bernardum Lubnesem contubernalem suum, ad vadum investigan- dum cohortatus est: eoque reperto, Uladislaw I. Regi Boe- morum illud indicavit. Cui mox clam omnibus transmissio exercitu, ad pontem reficiendum præclaram præstitit operam. Dubrav. libro 12.

Furtum.

Qui furtum ibat querere in domo aliena olim, liceo cin- ctus intrabat, lancemque ante oculos tenebat, propter ma- tremfamilias, aut virginum præsentiam. Plut. lib. de Leg. 12. in conquiritis furtis jubet, ut Dominus rei furtivæ in ades alienas ingrederetur, si hujusmodi, si hujusmodi hujusmodi: adium autem Dominus omnia ei sua patfaceret. Constat au- tem multa è Platonis legibus in XII. tab. translata esse: in quibus hoc ipsum numerandum putarem, ut hujusmodi, licitum interpretaretur, quo pudenda consilium regeter. Lan- cem autem ante oculos propterea fuisse adhibitam, ne matris- familias, aut virginum spectandarum causa introitus pareretur, quod multis in locis propè pro flagitio numeratur. Hotoman. de Verbis juris.

Ætatem.

Indigenarum civium Atheniensium filii se pro civibus gerere non poterunt, nisi planè pueri nomina primum apud curiales, deinde apud populares professi essent, quam professionem δοκιμασίαν vocant. Annus autem prioris professionis legitimus, annus ætatis decimusquintus fuit, ut scriptum est apud interpretem Vespasium Aristophanis ex auctoritate Aristoteles. Cujus cum haud satis certum sum- mere argumentum possent ii, qui ei probationi præficti erant, quos illi δοκιμασίαν nominabant, pudenda ipsa puerorum studiosius inspiciebant. Dies autem hujusmodi H professioni dicata est, quæ fuit Apaturiorum tertia, quæ propterea κρηστής est appellata. Facta verò est per parentes jurjurando obstrictos, liberos eos suos esse, quos profes- terentur, & quidem ex conjugæ suæ civitatis matros. Post- terioris autem professionis annus fuit decimusquintus, quo an- no ex pueris ephebos, atque adeo in viros adscribantur. Sigon. l. 2. de repub. Athen.

QUALIA.

Necessaria, vera, Utilia. SOCRATES circumibat requirens, quibus sermionibus Py- thagoras homines impulisset. Plut.

ARISTIPPUS mercatu Olympiaco congressus cum Iechoma- cho rogavit, quam orationis vi adeo permovisset Socrates juvenutem. Ac pauca quadam sermone illius, & gustum eorum exiguum cum cepisset, ita fuit incitatus, ut corpore concideret, planèque pallorem, & maciem contraheret: quo- ad Athenas navigavit sicundus, æstuantque, atque ex fonte hausit,

hausit, virumque illum & sermones, & doctrinam audivit: A cupus erat finis, ut quique sua cognoscat vitia, & ab iis li- beretur. Plut. de Curiositate.

Non necessaria, Fabulosa, Inutilia. CURIOSITAS propriè.

OEPIPODEM tummis malis arguta sedulitas involvit. Cùm enim quæretet semetipsum, qualem esse civis Corinthius; sed peregrinus, occurrit Lajo. Quo trucidato, ductaque in matrimonium præmio regni matre, cum felix haberetur, ier- rum quæsit scipsum, & non concedente conjugæ, multò magis coarguit conscium senem, quem omni vi urfit. Ad pos- situm cum res eum jam suspicioni implicaret, ac vociferata- ter fenebat.

Hi dura res urget me, ut dicam. Ipse vicillim ex motu animi inflammatus, & discruciatu ref- pondet: — Et non quidem

Ut audiam: verum audientium sit tamen. Plut. de Curiositate.

ANTAGORÆ Rex Antigonus in castris pacinam congrorum coquenti præcincto assistens: Censent tu, Homerum, inquit, cum Agamemnonis res geltas scripto mandare, congris elix- xasse? Cui ille apponit: Tu verò, inquit, Agamemnonem censens, cum res illas gereret, coquis in itativis elixaret con- grum, anxie indagasse? Plut. l. 4. quæst. Convivial. 4.